tr. 1. lege

doctr. Ref.

76. & 77. per

totas.

TRACTATVS SECUNDVS DE ORATORIIS PRIVATIS.

RESOLVTIO PRIMA.

Quid sit Oratorium?
Ex an in priuatis Oratoriis Missa celebranda non sunt nisi de licentia Summi Pontificis?
Et explanantur quedam conditiones, que communiter in dicta licentia, & Breuebus apponuntur. Ex p. 9. tr. 1. Refol. 1.

*O*RATORIUM propriè est locus aptus, ad orandum, Angel. in sum. verb. Ecclesia, num. 3. & alijs Summis in sum. verb. Oratorium, vt Ton. IV.

obseruat Lezan. in sum. tom. 4. eod. verbo, numero 1. Duplex autem est: Publicum, de quo hic non loquimur: & Priuatum. Oratoria autem priuata dicuntur illa, quæ sunt in priuatis domibus, in angulis earum, in quibus oratur, & non habent campanam, neque ostium patens in via publica; & ad nutum Fundatoris huiusmodi domus ad prophanos vius redire possunt, vt docet Barb. de Iur. Eccl. lib. 2. cap. 8. num. 16. In his autem priuatis Oratoriis Missæ celebrandas non sunt, nisi de licentia Summi Pontificis, vt Sacra Congreg. Cardinalem Conc. Trid. Interpretum respondit Archiepiscopo Bonon. sub die 10. Martij, 1615. rescribens licentias celebrandi in priuatis Oratoriis, non nisi à Sede

Sup. his mā-
gis latè inf.
in Ref. 19. §.
Nota tamen
& seq.

Apostolica esse concedendas, ibique Sanctitatis sua iussu Archiepiscopis, & viuenter significandum duxit facultatem huiusmodi licentiam dandi ipsius Conc. Decretis vñcuique ademptam esse solique Beatusissimo Romano Pontifici esse reseruantur; quarum litterarum tenorem refert. Ant. Nouar. in summa Bull. tit. de Missa non celebratione prohibita in Oratoriis priuatis abque Summi Pontificis licentia. Et hanc licentiam Pontifices quando aliquibus concedunt, apponunt sequentes conditions, ut patet ex Breuibus, & notat Mollesius in Summa, tom. I. tract. 3. cap. 17. n. 70. Ut Oratorium ad hoc decenter extructum, & ornatum existat, ac ab omnibus domesticis actibus liberum ab Ordinario loci etiam visitandum, & approbandum. Item, ut Missa celebrari possit per quemcumque Sacerdotem sacerdotalem, seu de Superiorum suorum licentia, Regularem. Item, ut dicta concessio intelligatur tamen Iurium Parochialium praedictio, ac exceptis diebus Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes, & Nativitatis Domini nostri Iesu Christi. Item adiici solet, ac alij, præter familiares illius persona, cuius contemplatione dicta licentia imparitur seruatio necessaria, ibidem Missæ intercessiones diebus Festis de præcepto, ab obligatione audiendi Missam in Ecclesia, minime liberi censeantur. Vnde principaliores difficultates circa dictas conditions, & alias, quæ aliquando apponuntur, in hoc Tractatu discutiendæ erunt: quia materia est satis practicabilis, maximè si coniungatur cum alio priuilegio Bullæ Cruciatæ: & potest, aliqua de Oratoriis priuatis Regularium, & Episcoporum, adiencia putauimus.